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Untere Landwirtschaftsbehörden - Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner für Ökolandbau in 
Baden-Württemberg 
 

Name Dienstanschrift 
Zuständigkeitsbereich 
(Landkreise) 

Kontakt 

Palmer, Dr. Iris LRA Böblingen 
Landwirtschaft und Naturschutz 
Parkstr. 16 
71034 Böblingen 

Böblingen Tel.: 07031/663-2364 
i.palmer@lrabb.de 
 

Fink, Tobias 
 
 
Zimmermann, Martin 

LRA Göppingen 
Landwirtschaftsamt 
Pappelallee 10 
73037 Göppingen 

Göppingen, Ostalbkreis, 
Esslingen 
 
Regierungsbezirk Stuttgart 
(Gartenbau) 

Tel.: 07161/202-2520 
t.fink@lkgp.de 
 
Tel.: 07161/202-2558 
m.zimmermann@lkgp.de 

Pflanz, Mandy LRA Heidenheim 
Felsenstraße 36 
89518 Heidenheim 

Heidenheim Tel.: 07321/321-1350 
m.pflanz@landkreis-heidenheim.de 
 

Gawron, Hannes 
 
 
Heuser, Ingelore 

LRA Heilbronn 
Landwirtschaftsamt 
Lerchenstr. 40 
74072 Heilbronn 

Heilbronn Tel.: 07131/944-7380 
hannes.gawron@landratsamt-
heilbronn.de 
 
Tel.: 07131/944-7320 
ingelore.heuser@landratsamt-
heilbronn.de 

Heinke, Christine 
 
 
Wahl, Michael 

Landratsamt Hohenlohekreis 
Landwirtschaftsamt 
Schlossstr. 3 
74635 Kupferzell 

Hohenlohekreis Tel.: 07940/18-610 
christine.heinke@hohenlohekreis.de 
 
Tel.: 07940/18-620 
michael.wahl@hohenlohekreis.de 
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(Landkreise) 

Kontakt 

Koch, Johanna LRA Ludwigsburg  
Fachbereich Landwirtschaft 
Hindenburgstraße 30/1 
71638 Ludwigsburg 

Ludwigsburg Tel.: 07141/144-44935 
johanna.koch@landkreis-ludwigsburg.de 

Herz, Andreas 
 
 
Nanz, Christian 
 
 
Bender, Theodor 
 
 
Schweyher, Albrecht 

Landratsamt Main-Tauber-Kreis 
Landwirtschaftsamt 
Wachbacher Str. 52 
97980 Bad Mergentheim 

Main-Tauber-Kreis 
 

Tel.: 07931/4827-6305 
andreas.herz@main-tauber-kreis.de 
 
Tel.: 07931/4827-6353 
christian.nanz@main-tauber-kreis.de 
 
Tel.: 07931/4827-6350 
theodor.bender@main-tauber-kreis.de 
 
Tel.: 07931/4827-6336 
albrecht.schweyher@main-tauber-
kreis.de 

Meißner, Annette 
 

Landratsamt Rems-Murr-Kreis 

Landwirtschaftsamt 
Erbstetter Str. 58 
71522 Backnang 

Rems-Murr-Kreis 
 

Tel.: 07191/895-4226 
a.meissner@rems-murr-kreis.de 

Hofmann, Tiemo LRA Schwäbisch Hall 
Landwirtschaftsamt Ilshofen 
Eckartshäuser Straße 41 
74532 Ilshofen 

Schwäbisch Hall Tel.: 07904/7007-3141 
tiemo.hofmann@lrasha.de 

    

Schick, Helmut LRA Alb-Donau-Kreis  
Fachdienst Landwirtschaft 
Schillerstr. 30 
89077 Ulm 

Alb-Donau-Kreis Tel.: 0731/185-3123 
helmut.schick@alb-donau-kreis.de 
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Harsch, Josef 
 
 
Teufel, Claus-Felix 

LRA Biberach  
Landwirtschaftsamt 
Bergerhauser Str. 36 
88400 Biberach 

Biberach Tel.: 07351/52-6726 
josef.harsch@biberach.de 
 
Tel.: 07351/52-6712 
felix.teufel@biberach.de 

N. N. LRA Bodenseekreis 
Landwirtschaftsamt 
Albrechtstr. 77 
88045 Friedrichshafen 

Bodenseekreis Tel.: 07541/204-5800 
landwirtschaftsamt@bodenseekreis.de 

Ruopp, Beatrice 
 

LRA Ravensburg 
Landwirtschaftsamt 
Frauenstr. 4 
88212 Ravensburg 

Ravensburg Tel.:0751/85-6138 
b.ruopp@rv.de 

Kettering, Hedda LRA Reutlingen 
Kreislandwirtschaftsamt 
Schillerstr. 40  
72525 Münsingen 

Reutlingen Tel.: 07381/93977371 
h.kettering@kreis-reutlingen.de 

Steinhart, Raphael LRA Sigmaringen 

Fachbereich Landwirtschaft 
Hohenzollernstraße 8 
72488 Sigmaringen 

Sigmaringen Tel: 07571/102-8626 
raphael.steinhart@lrasig.de 

Michelsburg, Stefanie 
 
 
Schell, Wolfgang 
 
 
Reindl, Mathias 

LRA Tübingen  
Abteilung 40 Landwirtschaft 
Wilhelm-Keil-Str. 50 
72072 Tübingen 

Tübingen 
 
 
Tübingen 
 
 
Regierungsbezirk Tübingen 
Gartenbau 

Tel.: 07071/207-4030 
s.michelsburg@kreis-tuebingen.de 
 
Tel.: 07071/207-4034 
w.schell@kreis-tuebingen.de 
 
Tel.: 07071/207-4031 
m.reindl@kreis-tuebingen.de 
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Pfriender, Bettina Landratsamt Zollernalbkreis  
Landwirtschaftsamt 

Robert-Wahl-Str. 7 

72336 Balingen 

Zollernalbkreis Tel.: 07433/92-1946 
bettina.pfriender@zollernalbkreis.de 

    

Förster, Iris Landratsamt Breisgau- 
Hochschwarzwald 

Fachbereich Landwirtschaft 
Europaplatz 3 
79206 Breisach 

Breisgau- Hochschwarzwald, 
Stadtkreis Freiburg 

Tel: 0761-2187-5868 
iris.foerster@lkbh.de 
 

Hildwein, Felix Landratsamt Emmendingen  
Landwirtschaftsamt 
Haus am Festplatz 
Schwarzwaldstr. 4 
79312 Emmendingen 

Emmendingen Tel.: 07641/451-9134 
f.hildwein@landkreis-emmendingen.de 
 

Albrecht, Joana 
 
 
Strähle, Anne 

Landratsamt Konstanz 

Landwirtschaftsamt  
Winterspürer Straße 25  
78333 Stockach 

Konstanz Tel.: 07531/800-2927 
joana.albrecht@lrakn.de 
 
Tel.: 07531/800-2928 
mailto:anne.straehle@lrakn.de 

Höll, Jan Landratsamt Lörrach 

Fachbereich Landwirtschaft & 
Naturschutz 
Im Entenbad 11 – 13 
79541 Lörrach-Hauingen 

Lörrach Tel.: 07621/410-4467 
jan.hoell@loerrach-landkreis.de 

Heitz, Alexander  Landratsamt Ortenaukreis 

Amt für Landwirtschaft 
Prinz-Eugen-Str. 2 
77654 Offenburg 

Ortenaukreis Tel.: 0781/805-7104 
alexander.heitz@ortenaukreis.de 
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Vosseler, Klaus Landratsamt Rottweil 
Landwirtschaftsamt 
Johanniterstr. 25 
78628 Rottweil 

Rottweil Tel.: 0741/244-722 

Klaus.vosseler@lrarw.de 

Ziegler, Martina LRA Schwarzwald-Baar-Kreis 
Landwirtschaftsamt 
Humboldstr. 11 
78166 Donaueschingen 

Schwarzwald-Baar-Kreis Tel: 07721/913-5331 
m.ziegler@lrasbk.de 

Schmid, Ralf LRA Tuttlingen 
Landwirtschaftsamt 
Alleenstr. 10 
78532 Tuttlingen 

Tuttlingen Tel.: 07461/9261329 
r.schmid@landkreis-tuttlingen.de 

Börner, Ramona LRA Waldshut  
Landwirtschaftsamt 
Gartenstr. 7,  
79761 Waldshut-Tiengen 

Waldshut Tel.: 07751/86-5361 
ramona.boerner@landkreis-waldshut.de  

    

Rothfuß, Bernd Landratsamt Calw 
Abteilung Landwirtschaft und 
Naturschutz 
Vogteistr. 42 - 46 
75365 Calw 

Calw Tel.: 07051/160-963 
bernd.rothfuss@kreis-calw.de 

Mauer, Michael 
 
 
Mack, Marion 

Landratsamt Enzkreis 
Landwirtschaftsamt 
Stuttgarter Str. 23 
75179 Pforzheim 

Enzkreis Tel.: 07231/308-1839 
michael.mauer@enzkreis.de 
 
Tel.: 07231/308-1808 
marion.mack@enzkreis.de 

Gollor, Simon LRA Freudenstadt 
Landwirtschaftsamt 
Ihlinger Str. 79 
72160 Horb a. N. 

Freudenstadt Tel. 07451/907-5422 
gollor@kreis-fds.de 
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N. N. 
 
 
 
Ochßner, Tim 
 
 
Schwetje-Elsemann, Angela 
 
 
 
Kokula, Isabelle 
 
 
N. N. 

LRA Karlsruhe 
Landwirtschaftsamt 
Am Viehmarkt 1 
76646 Bruchsal 

Regierungsbezirk Karlsruhe 
Obstbau 
 
 
Regierungsbezirk Karlsruhe 
Weinbau 
 
Regierungsbezirk Karlsruhe 
Gemüsebau 
 
 
Regierungsbezirk Karlsruhe 
Spargel 
 
Landkreis Karlsruhe 

Tel.: 0721/936-88630 
landwirtschaftsamt@landratsamt-
karlsruhe.de 
 
Tel.: 0721/936-88400 
tim.ochssner@landratsamt-karlsruhe.de 
 
Tel.: 0721/936-88500 
angela.schwetje-elsemann@landratsamt-
karlsruhe.de 
 
Tel.: 0721/936-88310 
isabelle.kokula@landratsamt-karlsruhe.de 
 
Tel.: 0721/936-88630 
landwirtschaftsamt@landratsamt-
karlsruhe.de 

Weniger, Ruth 
 
 
Schöllkopf, Verena 

LRA Neckar-Odenwald-Kreis - 
Landwirtschaft, Landschafts- und 
Bodenkultur 

Präsident-Wittemann-Str.9 

74722 Buchen 

Neckar-Odenwald-Kreis Tel.: 06281/5212-1617 
ruth.weniger@neckar-odenwald-kreis.de 
 
Tel.: 06281/5212-1610 
verena.schoellkopf@neckar-odenwald-
kreis.de 

Löscher, Meret LRA Rastatt 
Landwirtschaftsamt 
Am Schlossplatz 5 
76437 Rastatt 

Rastatt Tel.: 07222/381-4527 
m.loescher@landkreis-rastatt.de 
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